Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
6985882 SIM 900122025 160039 BAHIA
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
PREGZ0
ELETRONICO 2971012025 07:08:04 29/10/2025 08:00:00 10/11/2025 09:00:00 ACESSAR
Portal:
COMPRASNET
Orgéo:
HOSPITAL GERAL DE SALVADOR
Objeto:
AQUISICA0 DE MEDICAMENTOS DE ALTO CUSTO.
Itens da Licitacao
Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
1 Material ACIDO POLIACRILICO - ACIDO POLIACRILICO, CONCENTRACAO 2 MG/G, APRESENTACAO GEL OFTALMICO 30 ?g'r(‘)%gg
2 Material APIXABANA - APIXABANA, CONCENTRACAO 2,5 MG 480 Com%”m'd
3 Materia) ENOXAPARINA - ENOXAPARINA, CONCENTRACAO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL, 100 Seringa
CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 SERINGA PREENCHIDA 0,80 ML
4 Materia) LEUPRORRELINA ACETATO - LEUPRORRELINA ACETATO, CONCENTRACAO 45 MG, FORMA FARMACEUTICA PO 6 Seringa
LIOFILO P/ INJETAVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL C/ SISTEMA DE APLICACAO
5 Materia] EUPRORRELINA ACETATO - LEUPRORRELINA ACETATO, CONCENTRAGAO 3,75 MG, FORMA FARMACEUTICA PO 6 Frasco-
LIOFILO P/ INJETAVEL ampola
6 Materia] -EVONORGESTREL - LEVONORGESTREL, CONCENTRAGAO 52 MG, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SISTEMA 60 Unidade
INTRA- UTERINO, HASTE EMBOLO E SUPORTE
3 Materia] LEVONORGESTREL - LEVONORGESTREL, CONCENTRACAO 19,5 MG, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SISTEMA 30 Unidade
INTRAUTERINO, COM INSERTOR
& Material SOMATROPINA - SOMATROPINA, COMPOSICAO SOMATOTROFINA HUMANA RECOMBINANTE, CONCENTRACAO 12 Frasco-
UI,FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL + DILUENTE ampola



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=16003905900122025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Tipo:

Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

SOMATROPINA - SOMATROPINA, ICOMPOSICAO SOMATOTROFINA HUMANA RECOMBINANTE, CONCENTRAGAO 36
Ul,FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/ INJETAVEL + DILUENTE, CARACTERISTICA ADICIONAL COM APLICADOR

SOMATROPINA - SOMATROPINA, CONCENTRACAO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,
CARACTERISTICA ADICIONAL COM APLICADOR

CARBOXIMALTOSE FERBICA - CARBOXIMALTOSE FERRICA, CONCENTRACAO 50 MG/ML DE FERRO lIl, FORMA
FARMACEUTICASOLUCAO INJETAVEL

HIALURONATO DE SODIO - HIALURONATO DE SODIO, COMPOSICAQ ASSOCIADO AO SORBITOL, QUANTIDADE
MOTORES 20 MG/ML + 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, INTRA-ARTICULAR,
CARACTERISTICA ADICIONAL SERINGA PREENCHIDA

METILCELULOSE - METILCELULOSE, CONCENTRAGAO 2%, TIPO MEDICAMENTO SOLUGCAO INTRA-OCULAR

SOLUCAO SALINA BALANCEADA - SOLUCAO SALINA BALANCEADA, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
INTRA-OCULAR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS EM SISTEMA FECHADO

TRIANCINOLONA - TRIANCI[\IOLONA,’COMPOSICAO SAL ACETONIDA, CONCENTRAGAO* 40 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA* SUSPENSAO INJETAVEL

AZUL DE TRYPAN - AZUL DE TRYPAN, CONCENTRACAO 0,1%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA

CARBACOL - CARBACOL, DOSAGEM 0,1 MG/ML, TIPO USO SOLUCAO INJETAVEL INTRA-OCULAR

HIALURONATO DE SODIp - HIALURONATO DE SODIO, QUANTIDADE MOTORES 10 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO P/ INJECAO INTRA-OCULAR, CARACTERISTICA ADICIONAL SERINGA PREENCHIDA

GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 5%, FORMA FARMACEUTICA SIOLUCAO INJETAVEL,
CARACTERISTICAADICIONAL SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMARIA ISENTA DE PVC

VALACICLOVIR - VALACICLOVIR, DOSAGEM 500 MG

INCLISIRANA - INCLISIRANA, CONCENTRACAO 189 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,
ADICIONAL SERINGA PREENCHIDA

ENOXAPARINA - ENOXAPARINA, CONCENTRACAO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 SERINGA PREENCHIDA

ENOXAPARINA - ENOXAPARINA, CONCENTRACAO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 SERINGA PREENCHIDA

ENOXAPARINA - ENOXAPARINA, CONCENTRAGAO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 SERINGA PREENCHIDA

Qtde:

36

30

100

300

100

100

100

100

100

100

1200

1500

200

2000

1000

Unid:

Frasco-
ampola

Frasco
1,50 ML

Ampola
10,00 ML

Seringa
4,00 ML

Seringa
1,50 ML

Frasco
500,00 ML

Frasco
1,00 ML

Frasco
1,00 ML

Frasco
2,00 ML
Seringa
1,00 ML
Frasco
500,00 ML
Comprimid
o
Seringa
1,50 ML
Seringa
0,20 ML
Seringa
0,40 ML
Seringa
0,60 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35
36
37

38

Tipo:

Material

Material

Material

Material

Material

Material
Material

Material

Material

Material

Material
Material

Material

Material

Objeto:
FITOMENADIONA - FITOMENADIONA, DOSAGEM 10 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

INSULINA - INSULINA, ORIGEM ASPART, DOSAGEM 100U/ML, APLICACAO INJETAVEL

PALIPERIDONA - PALIPERIDONA, CQMPOSICAO NA FORMA PALMITATO, CONCENTRACAO 200 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SUSPENSAO INJETAVEL, LIBERACAO PROLONGADA

PALIPERIDONA - PALIPERIDONA, CQMPOSICAO NA FORMA PALMITATO, CONCENTRAGAO 200 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SUSPENSAO INJETAVEL, LIBERACAO PROLONGADA

PALIPERIDONA - PALIPERIDONA, CQMPOSICAO NA FORMA PALMITATO, CONCENTRAGAO 200 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SUSPENSAO INJETAVEL, LIBERACAO PROLONGADA

PALIPERIDONA - PALIPERIDONA, CQMPOSICAO NA FORMA PALMITATO, CONCENTRACAO 100 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SUSPENSAO INJETAVEL, LIBERACAO PROLONGADA

ACIDO URSODESOXICOLICO - ACIDO URSODESOXICOLICO, CONCENTRACAO 150 MG
OXIBUPROCAINA - OXIBUPROCAINA, CONCENTRACAO 4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA

AFLIBERCEPTE - AFLIBERCEPTE, CONCENTRAGAO 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS C/ SISTEMA DE APLICACAO

FARICIMABE - FARICIMABE, CONCENTRACAO 120 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

IODOPOVIDONA (PVPI) - IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAGAO 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
OFTALMICA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS MEDICAMENTO ESPECIALMENTE MANIPULADO

RITLECITINIBE - RITLECITINIBE, CONCENTRAGCAO 50 MG
ETONOGESTREL - ETONOGESTREL, CONCENTRACAO 68 MG, FORMA FARMACEUTICA IMPLANTE SUBDERMICO

AFLIBERCEPTE - AFLIBERCEPTE, CONCENTRACAO 114,3 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS C/ SISTEMA DE APLICACAO

Qtde:

300

50

10

3300

200

50

50

200
540
30

50

Unid:

Ampola
1,00 ML

Frasco
10,00 ML

Frasco
1.315,00
MCL

Frasco
1,75 ML

Frasco
2.625,00
MCL

Seringa
1,00 ML
Comprimid
0

Frasco
10,00 ML

Frasco
278,00
MCL

Frasco
20,00 ML

Frasco
10,00 ML

Cépsula

Embalage
m 1,00 UN

Frasco
8,00 ML




Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 16003905900122025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/16003905900122025000_anx5985503735255899451.zip?alt=media

