

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
6985882	SIM	900122025	160039	BAHIA
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	29/10/2025 07:08:04	29/10/2025 08:00:00	10/11/2025 09:00:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>	COMPRASNET			
<b>Órgão:</b>	HOSPITAL GERAL DE SALVADOR			
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE ALTO CUSTO.			

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material	ÁCIDO POLIACRÍLICO - ÁCIDO POLIACRÍLICO, CONCENTRAÇÃO 2 MG/G, APRESENTAÇÃO GEL OFTÁLMICO		30	Bisnaga 10,00 G
2	Material	APIXABANA - APIXABANA, CONCENTRAÇÃO 2,5 MG		480	Comprimido
3	Material	ENOXAPARINA - ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SERINGA PREENCHIDA		100	Seringa 0,80 ML
4	Material	LEUPRORRELINA ACETATO - LEUPRORRELINA ACETATO, CONCENTRAÇÃO 45 MG, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ SISTEMA DE APLICAÇÃO		6	Seringa
5	Material	LEUPRORRELINA ACETATO - LEUPRORRELINA ACETATO, CONCENTRAÇÃO 3,75 MG, FORMA FARMACÊUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL		6	Frasco-ampola
6	Material	LEVONORGESTREL - LEVONORGESTREL, CONCENTRAÇÃO 52 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA INTRA- UTERINO, HASTE EMBOLO E SUPORTE		60	Unidade
7	Material	LEVONORGESTREL - LEVONORGESTREL, CONCENTRAÇÃO 19,5 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA INTRAUTERINO, COM INSERTOR		30	Unidade
8	Material	SOMATROFINA - SOMATROFINA, COMPOSIÇÃO SOMATOTROFINA HUMANA RECOMBINANTE, CONCENTRAÇÃO 12 UI,FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL + DILUENTE		18	Frasco-ampola

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
	9	Material	SOMATROPINA - SOMATROPINA, COMPOSIÇÃO SOMATOTROFINA HUMANA RECOMBINANTE, CONCENTRAÇÃO 36 UI, FORMA FARMACEUTICA PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL + DILUENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM APlicador	36	Frasco-ampola
	10	Material	SOMATROPINA - SOMATROPINA, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM APlicador	30	Frasco 1,50 ML
	11	Material	CARBOXIMALTOSE FÉRICA - CARBOXIMALTOSE FÉRICA, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML DE FERRO III, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	100	Ampola 10,00 ML
	12	Material	HIALURONATO DE SÓDIO - HIALURONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO SORBITOL, QUANTIDADE MOTORES 20 MG/ML + 40 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, INTRA-ARTICULAR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SERINGA PREENCHIDA	300	Seringa 4,00 ML
	13	Material	METILCELULOSE - METILCELULOSE, CONCENTRAÇÃO 2%, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO INTRA-OCULAR	100	Seringa 1,50 ML
	14	Material	SOLUÇÃO SALINA BALANCEADA - SOLUÇÃO SALINA BALANCEADA, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRA-OCULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM SISTEMA FECHADO	100	Frasco 500,00 ML
	15	Material	TRIACINOLONA - TRIACINOLONA, COMPOSIÇÃO SAL ACETONIDA, CONCENTRAÇÃO* 40 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA* SUSPENSÃO INJETÁVEL	100	Frasco 1,00 ML
	16	Material	AZUL DE TRYPLAN - AZUL DE TRYPLAN, CONCENTRAÇÃO 0,1%, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA	100	Frasco 1,00 ML
	17	Material	CARBACOL - CARBACOL, DOSAGEM 0,1 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRA-OCULAR	100	Frasco 2,00 ML
	18	Material	HIALURONATO DE SÓDIO - HIALURONATO DE SÓDIO, QUANTIDADE MOTORES 10 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO P/ INJEÇÃO INTRA-OCULAR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SERINGA PREENCHIDA	100	Seringa 1,00 ML
	19	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 5%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICAADICIONAL SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC	1200	Frasco 500,00 ML
	20	Material	VALACICLOVIR - VALACICLOVIR, DOSAGEM 500 MG	1500	Comprimido
	21	Material	INCLISIRANA - INCLISIRANA, CONCENTRAÇÃO 189 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, ADICIONAL SERINGA PREENCHIDA	5	Seringa 1,50 ML
	22	Material	ENOXAPARINA - ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SERINGA PREENCHIDA	200	Seringa 0,20 ML
	23	Material	ENOXAPARINA - ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SERINGA PREENCHIDA	2000	Seringa 0,40 ML
	24	Material	ENOXAPARINA - ENOXAPARINA, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SERINGA PREENCHIDA	1000	Seringa 0,60 ML

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
25	Material	FITOMENADIONA - FITOMENADIONA, DOSAGEM 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		300	Ampola 1,00 ML
26	Material	INSULINA - INSULINA, ORIGEM ASPART, DOSAGEM 100U/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL		50	Frasco 10,00 ML
27	Material	PALIPERIDONA - PALIPERIDONA, COMPOSIÇÃO NA FORMA PALMITATO, CONCENTRAÇÃO 200 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO INJETÁVEL, LIBERAÇÃO PROLONGADA		5	Frasco 1.315,00 MCL
28	Material	PALIPERIDONA - PALIPERIDONA, COMPOSIÇÃO NA FORMA PALMITATO, CONCENTRAÇÃO 200 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO INJETÁVEL, LIBERAÇÃO PROLONGADA		5	Frasco 1,75 ML
29	Material	PALIPERIDONA - PALIPERIDONA, COMPOSIÇÃO NA FORMA PALMITATO, CONCENTRAÇÃO 200 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO INJETÁVEL, LIBERAÇÃO PROLONGADA		5	Frasco 2.625,00 MCL
30	Material	PALIPERIDONA - PALIPERIDONA, COMPOSIÇÃO NA FORMA PALMITATO, CONCENTRAÇÃO 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO INJETÁVEL, LIBERAÇÃO PROLONGADA		10	Seringa 1,00 ML
31	Material	ÁCIDO URSODESÓXICÓLICO - ÁCIDO URSODESÓXICÓLICO, CONCENTRAÇÃO 150 MG		3300	Comprimido
32	Material	OXIBUPROCAÍNA - OXIBUPROCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA		200	Frasco 10,00 ML
33	Material	AFLIBERCEPTE - AFLIBERCEPTE, CONCENTRAÇÃO 40 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ SISTEMA DE APLICAÇÃO		50	Frasco 278,00 MCL
34	Material	FARICIMABE - FARICIMABE, CONCENTRAÇÃO 120 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		50	Frasco 20,00 ML
35	Material	IODOPOVIDONA (PVPI) - IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEDICAMENTO ESPECIALMENTE MANIPULADO		200	Frasco 10,00 ML
36	Material	RITLECITINIBE - RITLECITINIBE, CONCENTRAÇÃO 50 MG		540	Cápsula
37	Material	ETONOGESTREL - ETONOGESTREL, CONCENTRAÇÃO 68 MG, FORMA FARMACÊUTICA IMPLANTE SUBDÉRMICO		30	Embalagem 1,00 UN
38	Material	AFLIBERCEPTE - AFLIBERCEPTE, CONCENTRAÇÃO 114,3 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ SISTEMA DE APLICAÇÃO		50	Frasco 8,00 ML

## Anexos da Licitação

---

**Link:**      **Nome:**

[BAIXAR](#)    16003905900122025000